各　　　位

福留ハム株式会社
代表取締役社長 　福原　治彦

（コード番号 ： 2291　　東証スタンダード市場）
理事　経理部長  　深町　誠
（TEL ： 082－278－6161）

　2023年8月10日に公表いたしました2024年３月期第２四半期連結累計期間（2023年４月１日～2023年９月30日）

において、業績予想と実績に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

　また、2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月31日）の業績予想につきましても、下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

1． 2024年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

12,800 330 98.89
12,673 290
△ 127 △ 40
△ 1.0 △ 12.1

12,113 △ 170

２．2024年３月通期連結業績予想値の修正　（2023年４月１日～2024年３月31日）

26,200 450 134.85
25,500 180
△ 700 △ 270
△ 2.7 △ 60.0

24,895 △ 1,194

３．差異及び修正の理由
　当第２四半期累計期間の売上高につきましては、物価上昇等による消費者の節約志向が一層厳しさを増し、
前回予想を下回る結果となりました。
　利益面につきましては、原材料価格の高騰やエネルギーコストの上昇が続く中、生産施設・設備改善のため
の修繕費等の製造コストの上昇や国産豚肉相場の高騰による仕入価格上昇分の価格転嫁が苦戦したことなど
から、前回予想を下回る結果となりました。

　通期業績におきましては、年末ギフト・年末商戦等の販売強化による売上拡大に努めるとともに、10月からの
加工品の一部価格改定の実施に加え、工場の生産性向上等の構造改革によるコスト削減に注力するものの、
同業他社との価格競争の激化に加え、原材料価格やエネルギ―コスト等の更なる上昇により厳しい経営環境
が継続することが予想されるため、通期の業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は
　今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

   以　　上

（ご参考）前期実績

（2023年３月期） △ 365 △ 336

増　　減　　額　（Ｂ－Ａ） △ 330 △ 320
増　　減　　率　（％） － －

40
今回発表予想　（Ｂ） △ 320 △ 280 53.94
前回発表予想　（Ａ） 10

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

実　　績　　値　（Ｂ） △ 199 △ 176 86.96
増　　減　　額　（Ｂ－Ａ） △ 59 △ 66

百万円 円　　銭

前回発表予想　 (Ａ） △ 140 △ 110

2023年11月13日

会 社 名
代 表 者 名

問 合 せ 先

2024年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値の差異
及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

増　　減　　率　（％） － －
（ご参考）前期第２四半期実績

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円

（2023年３月期第２四半期） △ 179 △ 157

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益